
Velkommen til Mou Kraftvarmes første nyhedsbrev 2024: Først og fremmest mange tak for henvendelserne da vi 

ikke kunne finde en lækage i systemet, det viser at der er engement hos jer. Den gode nyhed er at den største er 

fundet og at vi faktisk havde en alarm på den, vi troede bare ikke at den kunne give de mængder det gjorde. Den 

dårlige nyhed er selvfølgelig at der er en forbruger som i en periode skal leve med gulve der er banket op og hvad 

dertil hører af udfordringer. Håber det bedste herfra. 

Jeres energimålere måler både flowet på frem og retur, er der en forskel - altså et vandtab - så får vi en alarm og du 

vil blive kontaktet af Tommy eller Thomas. Der er dog en bagatel grænse for hvornår en læk registreres, men du 

kan lave en simpel test selv. Luk for fjernvarmens retur, så skulle flowet på energimåleren (tryk et par gange på 

knappen) meget gerne gå på 0 l/h 

Varmeåret 23/24 har faktisk siden sommer været koldere end året før. De fleste har brugt mere varme end året 

før, dermed lægger over budget. Men der skal en del % afvigelse til før det har en betydelig konsekvens for den 

almindelige forbruger, da prisen for 1 kWh er så lav som den er i Mou, samt vi kan være heldig at få et varmere 

forår end sidste sommer. Du kan dog altid få justeret din aconto hos administrationen. 

Økonomien ser stabil ud og vi forventer ikke de store udsving, vi har måtte bruge en del gas i december, men 

priserne har lagt på et fornuftigt leje. De kolde dage har gjort at vi har været nødt til at hæve fremløbs 

temperaturen, det øger også temperaturen på returen og vi får derved et større ledningstab. 

El kedel projektet kører stille og roligt som det skal. Leveringstiden på kedlen er bekræftet. Tjæreborg Industri (TI) 

har været forbi, tale projektet igennem med os, taget mål osv. Vi har også været ned og se et anlæg på Tim 

Kraftvarmeværk, det er næsten en kopi af vores. Vi har kunne trække nogle erfaringer med derfra til projektets 

bedste. TI er nu i gang med at lave tegningsgrundlag og næste skridt er at få driftsfolkene med i loopet, så de som 

skal arbejde med vores nye SRO får den rette indflydelse. Tidsplanen er på plads og vi vil senere invitere til 

rejsegilde inden færdiggørelsen og undervejs holde åben dør for nysgerrige. 

Bestyrelsens sammensætning er på ingen måde tilfældig, og vi har været heldige/gode til at få de rigtige 

kompetencer ind, så vi spænder vidt fra at have stor indsigt i f.eks. VVS, regnskab, virksomheds drift, den mere 

praktiske tilgang, personale og forbruger pleje, ledelse eller projektstyring, blot for at nævne nogle aspekter i 

bestyrelsesarbejdet. Men på et punkt fejler vi stort. Vi er alle mænd, de fleste med (mindst) grå stænk, eller helt 

uden hår - vi ligner ikke den gruppe af andelshavere der er derude og det må vi efterstræbe. Kunne vi være så 

heldige at derude findes kvinder eller unge som kunne finde det interessant at tage del i den grønne omstilling, 

forsyningssikkerhed, stabilisering af el-nettet, eller have andre kompetencer som kunne gøre nytte f.eks. SoMe, it, 

styring el.lign. Så hold jer endelig ikke tilbage – kom og få en snak med os. Bestyrelsen nærmer sig et løbende 

generationsskifte, og der kommer også en formandspost i spil, så der er en spændende fremtid på vej, 
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